O proponente acima qualificado, declara sob as penas da Lei, que acerca o conhecimento pleno das condições e 

e acima qualificado, declara, para os devidos fins, que a referida empresa está enquadrada como 
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. 

bruta anual foi superior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil 
reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), limite estabelecido para o 

A H DA S 
MORAES:0243
7839000117

Assinado de forma 
digital por A H DA S 
MORAES:024378390001
17 
Dados: 2025.12.01 
11:38:23 -03'00'

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AOS INDICES DO BALANCO DE 2024 - 2023 

A empresa A H DA S MORAES - EPP, inscrita no CNPJ:

[...]

Qtde  Valor Unitário  Extenso Unit  Valor Total  Extenso Total 

16 24

Unidade de Cartucho de Tonner para impressora 
HP W2300a, 230A, Mfp4203, Mfp4303 PRETO, 

conforme características descritas no detalhamento 
do objeto.

W2300A DSI CHINAMATE Importado UNID 1  R$            608,00 
seiscentos e oito 

reais
 R$            608,00 

seiscentos e oito 
reais

16 25

Unidade de Cartucho de Tonner para impressora 
colorida CIANO HP W2300a, 230A, Mfp4203, 

Mfp4303 laser jet Pro, conforme características 
descritas no detalhamento do objeto.

W2301A DSI CHINAMATE Importado UNID 1  R$            719,00 
setecentos e 

dezenove reais
 R$            719,00 

setecentos e 
dezenove reais

16 26

Unidade de Cartucho de Tonner para impressora 
colorida AMARELO HP W2300a, 230A, Mfp4203, 
Mfp4303 laser jet Pro, conforme características 

descritas no detalhamento do objeto.

W2302A DSI CHINAMATE Importado UNID 1  R$            719,00 
setecentos e 

dezenove reais
 R$            719,00 

setecentos e 
dezenove reais

16 27

Unidade de Cartucho de Tonner para impressora 
colorida MAGENTA HP W2300a, 230A, Mfp4203, 

Mfp4303 laser jet Pro, conforme características 
descritas no detalhamento do objeto.

W2303A DSI CHINAMATE Importado UNID 1  R$            719,00 
setecentos e 

dezenove reais
 R$            719,00 

setecentos e 
dezenove reais

R$           2.765,00 VALOR TOTAL DA PROPOSTA COMERCIAL

Declaração: Os preços mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser
ofertados através de lances verbais, estão incluídos todos os encargos trabalhistas,

previdenciários, fiscais, comerciais, de transporte, entrega (frete) e outros de qualquer

[...]

INSTRUMENTO CONTRATUAL: Ata de Registro de Preços nº 05/2021 e Nota de 

Empenho nº 2021NE00568. 

PROCESSO TCE-RJ: 301.338-3/2023 (atestado) e 301.310-5/2020 (instrutivo). 

PERÍODO DE VIGÊNCIA TOTAL DA ATA: 12/03/2021 a 11/03/2022. 

VALOR TOTAL: R$ 13.106,91 (treze mil cento e seis reais e noventa e um centavos). 

LUIZ CARLOS DE JESUS SILVA 
Subsecretário-Adjunto 

da Subsecretaria de Licitações, Contratos, Contabilidade e Finanças 
Matrícula 02/4265/0-6 

LUIZ CARLOS DE JESUS 
SILVA:09895572786

Assinado de forma digital por LUIZ

[...]

INSTRUMENTO CONTRATUAL: Ata de Registro de Preços nº 05/2021 e Nota de 

Empenho nº 2021NE00568. 

PROCESSO TCE-RJ: 301.338-3/2023 (atestado) e 301.310-5/2020 (instrutivo). 

PERÍODO DE VIGÊNCIA TOTAL DA ATA: 12/03/2021 a 11/03/2022. 

VALOR TOTAL: R$ 13.106,91 (treze mil cento e seis reais e noventa e um centavos). 

LUIZ CARLOS DE JESUS SILVA 
Subsecretário-Adjunto 

da Subsecretaria de Licitações, Contratos, Contabilidade e Finanças 
Matrícula 02/4265/0-6 

LUIZ CARLOS DE JESUS 
SILVA:09895572786

Assinado de forma digital por LUIZ